
BRINT KAN LAGRE VEDVARENDE ENERGI

Brintproduktion er en ideel måde at anvende overskydende 

vindmøllestrøm på; strøm, som i øjeblikket går til spilde. 

Brintproduktionen lagrer energi fra nætternes og de blæsende 

dages overproduktion. Samtidig kan en grøn brint- og elforsy-

ning bidrage til fremtidig uafhængighed af stadig svindende 

oliereserver.

Brintforsyningen i København sker på basis af energi indkøbt 

via grønne certifi kater, som sikrer 100 % geninvestering i ved-

varende energiproduktion.

Med udbredelsen af brintbiler bliver nærmiljøet i København 

forbedret, for brintbilerne er støjsvage og udleder ingen sund-

hedsskadelige partikler eller kvælstofoxider. Eneste udslip er 

ren vanddamp.

BRINT KAN SUPPLERE BATTERIER

I Københavns Kommunes brintbiler køres de korte ture på el fra 

batterier, mens der suppleres med brint på de længere ture. 

Det sikrer en forureningsfri og energieffektiv elektrisk bil, som 

stadig har den lange rækkevidde og hurtige optankning som 

benzin- og dieselbiler. 

HVORFOR GÅR KØBENHAVNS 
KOMMUNE FORREST?

Københavns Kommune har verdens mest ambitiøse klimaplan 

for en hovedstad. Københavns Kommune skal være CO2-neu-

tral i 2025. Hvis målet skal nås, skal der en målrettet indsats 

til på alle områder, og arbejdet er godt i gang. Et af de vigtige 

områder er transport, hvor cykler og offentlig transport skal 

have de bedst mulige vilkår, samtidig med at el- og brintbiler 

fremmes.

Faktaark 1
HVORFOR BRINT
I KØBENHAVNS KOMMUNE?

FEM GODE GRUNDE TIL 
AT VÆLGE BRINTBILER
1. FORURENER IKKE I BRUG, ER STØJSVAGE 
OG UDLEDER IKKE CO2
Brinten til kommunens biler er produceret på basis af 

energi indkøbt via grønne certifi kater, som sikrer 100 % 

geninvestering i vedvarende energiproduktion.

2. SIMPEL AT TAGE I BRUG NU OG NEM AT 
UDBREDE SENERE 
Forsyningen af brint kan løbende udbygges på de 

eksisterende 2.000 servicestationer i Danmark i takt 

med, at antallet af køretøjer stiger. 

3. FLEKSIBEL NOK TIL AT AFLØSE BENZIN- OG 
DIESELBILER
Brintbiler kan køre langt uden at forurene – modsat 

benzin-, diesel- og hybridbiler.

4. DET OPTIMALE SUPPLEMENT TIL ELBILER
El er bedst til korte ture, hvor brint kan klare længere 

ture og hurtig optankning.

5. BRINTBILER ER IKKE ET LOKALT 
EKSPERIMENT, MEN EN KLAR GLOBAL 
UDVIKLING
Der er arbejdet seriøst med udvikling af brintbiler de 

sidste 10 år. Mindre serier er i dag på gaden, og alle 

store bilproducenter arbejder aktivt med at bringe 

brintbiler på markedet.
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STÆRKE OFFENTLIGE OG PRIVATE 
AKTØRER VERDEN OVER

Københavns Kommunes brintbiler bliver en del af en udvikling 

blandt verdens mest miljøvenlige byer, regioner og lande. På 

verdensplan kører der allerede over 30 brintbilsprojekter med 

200 tankstationer og over 1.000 brintbiler – heraf 8 i Køben-

havn og 2 i Jylland. I London vil der inden 2012 være 150 brint-

biler, 5 brintbusser og 20 brinttaxier i drift.

Bilfabrikanterne Daimler, Ford, General Motors/Opel, Honda, 

Hyundai/Kia, Renault/Nissan og Toyota indgik i efteråret 2009 

en aftale om at introducere brintbiler på markedet senest 

i 2015. Allerede i dag fi ndes der dog en mindre serieproduk-

tion af brintbiler, som kan leases af almindelige slutbrugere 

for ca. 3.000 kr. pr. måned. De eftertragtede biler leveres i før-

ste omgang kun til et begrænset publikum, men den danske 

brintsatsning, herunder bilernes afgiftsfritagelse indtil 2012, 

bringer Danmark i en unik position i forhold til bilindustriens 

fremtidige brintlancering. 

EN INVESTERING I FREMTIDEN

At udvikle og udbrede ny teknologi er dyrt, og brintbiler er i 

dag betydeligt dyrere end almindelige benzindrevne biler. De 

6 personbiler koster 750.000 kr./stk. uden afgifter, mens ar-

bejdskøretøjerne koster 275.000 kr./stk. Pris og produktions-

mængde hænger dog sammen, så tidligt indkøb af brintkøre-

tøjer fra f.eks. offentlige brugere som Københavns Kommune 

kan bidrage til at øge volumen og dermed reducere prisen. 

Så længe der ikke er brintbiler, er der heller intet incitament 

for at åbne brinttankstationer – og når der ikke kan tankes, gi-

ver det ingen mening at anskaffe en brintbil. Med åbningen af 

tankstationen til i første omgang 8 kommunale brintkøretøjer 

er rammerne sat for den videre udvikling.
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